Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PORTARIA Nº 85/2022-L
De 28/07/2022

Homologa o Pregão Presencial nº 4/2022, que
trata da aquisição de equipamentos de
informática, softwares e componentes de
informática.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE, no
uso de suas atribuições legais e nos termos do
inciso XII do artigo 23 do Regimento Interno,
EXPEDE a seguinte Portaria:

Art. 1º Fica homologado o procedimento
licitatório do Pregão Presencial nº 4/2022, que trata da aquisição de
equipamentos de informática, softwares e componentes de informática para que
produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes, pelo valor total de R$ 314.275,00
(trezentos e catorze mil, duzentos e setenta e cinco reais), a saber:

a) LOTE 1: 29 (vinte e nove) Microcomputadores
All IN One, tela de 21,5", em favor da empresa A2 INFOTECH COMÉRCIO E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E INFORMÁTICA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 41.571.174/0001-91, no valor de R$ 161.675,00 (cento e sessenta e um mil,
seiscentos e setenta e cinco reais);

b) LOTE 2: 1 (um) Servidor Dual Processado -
tipo rack, em favor da empresa A2 INFOTECH COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS E INFORMÁTICA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 41.571.174/0001-91, no valor de R$ 88.800,00 (oitenta e oito mil e oitocentos
reais);

c) LOTE 3: 29 (vinte e nove) Licenças de
Microsoft Office Home and Business, em favor da empresa SPAZZIO COMÉRCIO
DE PRODUTOS PARA INFORMÁTICA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº
05.598.482/0001-47, no valor de R$ 37.650,00 (trinta e sete mil, seiscentos e
cinquenta reais); e

d) LOTE 4: 26 (vinte e seis) HDs SSD,
16 (dezesseis) Mouses USB, 16 (dezesseis) Teclados USB, 18 (dezoito)
Memórias DDR3, 5 (cinco) Switches, 18 (dezoito) Monitores Leds 19,5", em favor
da empresa M.M. SÁ COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
00.831.787/0001-33, no valor de R$ 26.150,00 (vinte e seis mil, cento e cinquenta
reais).

 Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PORTARIA Nº 85/2022-L .2.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de São
Roque, 28 de julho de 2022.

JULIO ANTONIO MARIANO
Presidente

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR
1º Vice-Presidente

CLOVIS ANTONIO OCUMA
2º Vice-Presidente

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
1º Secretário

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
2º Secretário

Registrada e publicada na Secretaria da Câmara na data supracitada:

Mauracy Moraes de Oliveira
Coordenador Administrativo

PROTOCOLO Nº CETSR 28/07/2022 - 14:30 9624/2022